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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI PORTUGALIN KANSSA 
TEHDYN VEROSOPIMUKSEN IRTISANOMISESTA  
 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
Portugalin kanssa tehdyn verosopimuksen irtisanomisesta. Keskuskauppakamari esittää kunnioittavasti 
lausuntonaan seuraavaa: 
 
 

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan, että Suomi irtisanoisi vuonna 1970 Portugalin 
kanssa tulon ja omaisuuden kaksinkertaisen verotuksen estämiseksi tehdyn sopimuksen. 
Luonnoksen mukaan erityisesti eläkkeiden verottamista koskevat sopimusmääräykset eivät 
vastaa Suomen nykyistä verosopimuspolitiikkaa. Neuvotteluratkaisua uudesta sopimuksesta ei 
ole löytynyt, minkä vuoksi irtisanomista esitetään. 
 
Keskuskauppakamari pitää hyvänä, että vanhentuneita verosopimuksia päivitetään 
nykytarpeisiin. Kansainvälisen toimintaympäristön muutoksen myötä on perusteltua, että 
Suomen verosopimukset vastaavat nykyistä verosopimuspolitiikkaa. Keskuskauppakamarin 
näkemyksen mukaan verosopimusten uudistaminen tulisi kuitenkin hoitaa ensisijaisesti 
neuvottelemalla.  
 
Yritysten kansainväliseen kilpailukykyyn vaikuttaa merkittävästi se, millainen 
verosopimusverkosto yrityksen asuinvaltiolla on. Suomen verosopimusverkosto on esimerkiksi 
suppeampi kuin Ruotsilla. Verosopimuksettomassa tilanteessa yritysten liiketoiminnan 
harjoittamisen kustannukset ulkomailla kasvavat. Verosopimusverkosto tulisikin pyrkiä 
saattamaan kilpailijamaita vastaavalle tasolle. Irtisanomisen myötä Suomi olisi 
Keskuskauppakamarin käsityksen mukaan ainoa EU-maa, jolla ei ole voimassa olevaa 
verosopimusta Portugalin kanssa. 
 
Verosopimuksen irtisanominen Suomen ja Portugalin välillä voi johtaa kaksinkertaisen 
verotuksen tilanteiden lisääntymiseen. Kaksinkertaista verotusta ei kaikissa tilanteissa saada 
poistettua kokonaan Suomen sisäisen lainsäädännön perusteella, koska kansainvälisen 
kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta annetun lain mukaan (1552/1995, jäljempänä 
menetelmälaki) hyvitetään vain valtiollisia veroja. Verosopimus ei myöskään enää rajoita 
Portugalissa perittävien verojen enimmäismäärää, joten osa veroista voi jäädä hyvittämättä 
menetelmälain enimmäismäärää koskevan sääntelyn vuoksi Suomessa.  
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Hallituksen veropoliittisen linjauksen kärkitavoitteena vaalikaudella on, että verotus on 
ennakoitavaa ja johdonmukaista. Verosopimuksen irtisanominen on harvinaista, ja siitä 
aiheutuvat veroseuraamukset voivat tulla verovelvollisille yllätyksenä.   
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